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GİRİŞİMCİLİĞİNİ TKDK 
İLE FIRSATA DÖNÜŞTÜRDÜ

-Tesisini TKDK ile yeniledi
-Üniversite Öğrencisi Mantar

Üretim Tesisi Kurdu



Aydın’ın Germencik ilçesinde 
yaşayan genç girişimci Kadriye 
Çakaloğlu, eğitim hayatından 
elde ettiği kazanımlarını 
TKDK ile fırsata dönüştürerek 
hedefine ulaştı

Aydın’ın Germencik ilçesinde yaşayan genç girişimci Kadriye Çakaloğlu, eğitim 
hayatından elde ettiği kazanımlarını TKDK ile fırsata dönüştürerek hedefine ulaştı. 
Açık ve kapalı alanda yeme içme hizmeti sunan tesisinde hem yöresel hem de ülke 
mutfağına ait çeşitli lezzetlerle birçok damağa hitap ediyor. Genç kadın girişimci, 
hizmet vermeye başlayan tesisi ile ilgili başarı hikayesini anlattı:

Kadriye Hanım sizi tanıyabilir miyiz?
Ben Kadriye Çakaloğlu. 1997 Aydın ili Germencik ilçesi doğumluyum. Koç 
Üniversitesi işletme bölümü mezunuyum ve girişimcilikte yan dal yaptım. Daha 
sonra aşçılık ve liderlik eğitimi aldım. Germencik ilçesinde ikamet ediyorum.

Projeniz ile ilgili bilgiler verebilir misiniz?
Projemin adı Etiket yeme içme ve rekreasyon tesisleri olarak düşünmüştüm. 
Yatırımı tamamladıktan sonra patent haklarından dolayı işletmenin adını Mürv’ et 
Restoran olarak belirledik. Toplam tutarı 3.2 milyon TL olan projem için TKDK’dan 
1.6 Milyon TL hibe desteği aldım.

Tesisinizin özellikleri ve çalışmaları hakkında bilgi verir misiniz?
Tesis 2500 m2’ si kapalı toplam 4000 m2 alandan oluşuyor. Tesiste 32 kişi 
çalışanımızla daha öncede belirttiğim gibi hem yöresel hem de ülke mutfağının 
çeşitliliğini sunuyoruz. Bunun için birçok damağa hitap etmeyi planlayarak 
mutfağımızı oluşturduk. Hem kapalı hem de açık alanda yeme içme hizmeti 
veriyoruz. Ayrıca toplu organizasyonlar için toplantı salonunu da içeren çok amaçlı 
kapalı alanımız mevcut. 

Bu yatırımı hayata geçirdiğiniz için neler hissediyorsunuz? Orta ve uzun vadeli 
hedefleriniz neler?
Genç bir girişimci olarak memleketime böyle bir tesis kurarak hizmet edebiliyor 
olmak ve istihdam sağlayabilmek benim için büyük mutluluk, hayallerimi hayata 
geçirebilmem hususunda desteklerinden dolayı öncelikle aileme ve TKDK ya çok 
teşekkür ediyorum. İlk hedefime ulaştım şimdi ise öncelikle bölgede ilk tercih 
olarak akla gelen işletme olmak ve daha sonrada yeni şubeler açabilmek. Neden 
olmasın?

Yatırım düşüncesi olanlara tavsiyeleriniz var mı?
Öncelikle kendilerine güvenmeliler ve hedeflerini hiç bırakmasınlar. Yatırımlara 
yönelik olarak Devletimizin birçok kurumları tarafından destekler sağlanmakta, 
destek programlarını araştırıp iyi takip etmeleri gerekiyor. Ben de IPARD 
Programını daha önce biliyor olmam ve programın kırsal turizm faaliyetlerine 
yönelik hibe desteklerinin bana hitap ediyor olduğunu düşünmem nedeni ile 
kuruma proje başvurusunda bulunarak hibe desteği almaya hak kazandım ve 
yatırımımı gerçekleştirdim. TKDK yürütmekte olduğu destek programıyla büyük 
fırsatlar sunuyor, bunun için yatırım planı olan kişilere; kuruma giderek 
uzmanlardan bilgi almalarının, alanında yetkin kişilerle çalışmalarının, proje 
başvurusu hazırlığında ve diğer aşamalarda TKDK ile irtibat halinde hareket 
etmelerinin önemini vurgulamak isterim.   

GİRİŞİMCİLİĞİNİ TKDK İLE FIRSATA DÖNÜŞTÜRDÜ

AYDIN
İl Koordinatörlüğü

12 Mayıs 2021



Çankırılı yatırımcı Büşra Erdem, 
Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu’ndan (TKDK) 
aldığı hibe ile memleketinde 
kurduğu tesiste ürettiği 
mantarları büyükşehirlere, 
Karadeniz illerine ve yurtdışına 
ihraç ediyor.

ÇANKIRI
İl Koordinatörlüğü

28 Mayıs 2021

Çankırılı yatırımcı Büşra Erdem, Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu’ndan (TKDK) aldığı hibe ile 
memleketinde kurduğu tesiste ürettiği mantarları 
büyükşehirlere, Karadeniz illerine ve yurtdışına ihraç 
ediyor. Ankara’nın Çubuk İlçesinde yaşayan Erdem ailesi 
mantar üretimi yaparak geçimini sağlıyordu. Ancak 
Necmettin Erbakan Üniversitesi’nde Siyaset Bilimi ve Kamu 
yönetimi bölümü 4. sınıf öğrencisi olan Büşra Erdem, TKDK 
desteklerinden yararlanarak modern bir mantar üretim 
tesisi kurmak istemesi üzerine ailenin hayatı tamamen 
değişti. Yakın akrabalarıyla ortak bir tesiste mantar üretimi 
yapan baba Hasan Hüseyin Erdem, emekli olunca kızına 
destek olmak amacıyla memleketi Çankırı’nın Şabanözü 
ilçesi Gürpınar köyünde kızına bir arazi satın aldı. 16 üretim 
odası, soğuk hava deposu, paketleme ünitesinden oluşan 
yaklaşık 2000 m2 kapalı alana sahip mantar üretim tesisi 
yaklaşık 2.2 milyon TL’ye mal olurken, Büşra Erdem 1,3 
milyon TL’lik kısmını TKDK’dan hibe olarak aldı. Ankara’da 
yaşayan aile tesisin faaliyete geçmesi ile birlikte 
memleketlerine göç ederek, köylerinde yaşamaya başladı.  
Bir yandan okurken diğer yandan ticarete atılan genç 
girişimci tesisiyle ilgili şunları kaydetti: “Şu anda aylık 30 ton 
mantar üretimi yapıyoruz. Ürettiğimiz ürünlerin bir kısmını 
kendi soyadımızla markalayarak bir kısmını ise açık yani 
dökme şeklinde pazarlıyoruz. Mantarlarımız Çankırı’daki 
yerel marketlere, pazarlara, Ankara ve İstanbul gibi 
büyükşehirlere, Karadeniz Bölgesi illerine ve yurtdışına 
gönderiyoruz.” Babasının mantar üretimi konusunda 
yaklaşık 35 yıllık deneyimi olduğunu, bu durumun proje 
geliştirirken kendisine cesaret verdiğini belirten başarılı 
üretici, “Şu anda tesisimizde 7 kişiyi çalıştırıyoruz. Bununla 
birlikte abim pazarlama işinde, babam üretim sürecinde 
her daim yanımda ve destek oluyorlar. Ailem bu işi 
Çubuk’ta yapıyordu. Aldığımız hibe ve kurduğumuz tesisle 
şimdi memleketimize yerleştik, çok mutluyum.” dedi. 

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİSİ MANTAR 
ÜRETİM TESİSİ KURDU



TKDK Çorum İl Koordinatörü 
Mustafa Mansur Yalvaçer, 
Hitit Üniversitesi Alaca Avni 
Çelik Meslek Yüksek Okulu 
Veterinerlik Bölümü Laborant 
ve Veteriner Sağlık Programı 
öğrencileriyle interaktif 
olarak bir araya geldi. 

TKDK Çorum İl Koordinatörü Mustafa Mansur Yalvaçer, Hitit Üniversitesi Alaca Avni Çelik Meslek Yüksek Okulu Veterinerlik Bölümü Laborant ve Veteriner 
Sağlık Programı öğrencileriyle interaktif olarak bir araya geldi. Moderatörlüğünü Veterinerlik Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Şeyma Aydemir ve Dr. Öğr. 
Üyesi Özgen Yılmaz’ın yaptığı online olarak gerçekleştirilen seminer programına öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. İl Koordinatörü Yalvaçer, seminer 
programında bir sunum yaparak TKDK’yı tanıttı. Kurumun faaliyetleri, destek verilen sektörler ve örnek projelerin yer aldığı sunumun ardından mezuniyet 
sonrası mesleki yaşam, kendi işini kurma ve istihdam alanları hakkında bilgi ve tecrübelerini aktaran Yalvaçer, öğrencilerin sorularını da cevapladı.  
Programın sonunda öğrencilerle bir araya gelmekten duyduğu memnuniyeti dile getiren İl Koordinatörü Yalvaçer,  “Kurumumuzu tanıtma imkanı sağlayan 
Alaca Avni Çelik Meslek Yüksek Okulu yönetimine teşekkür ediyorum. Genç kardeşlerimizin, TKDK’nın IPARD programı destekleriyle kendi işini kurup, 
patronluk yapan ve işveren konumuna gelmiş birçok genç yatırımcının olduğunu bilmelerini istiyorum. Mezuniyetiniz sonrasında sizleri de desteklerimizden 
istifade etmeye davet ediyorum.” dedi. 

VETERİNERLİK BÖLÜMÜ ÖĞRENCİLERİNE TKDK TANITILDI

İl Koordinatörlüğü
ÇORUM
08 Mayıs 2021



Kastamonu’ya bağlı İnceboğaz 
Köyünde 1990 yılından bu yana 
eski ahırında besicilik yapan 
Mehmet Gök, TKDK’nın hibe 
desteklerinden yararlanarak 
çevresine örnek olacak bir besi 
işletmesi kurdu. Başarılı yatırımcı 
ile yatırımın hayata geçirilmesi 
süreci ve projesi hakkında görüştük.

KASTAMONU
İl Koordinatörlüğü

25 Mayıs 2021

Kastamonu’ya bağlı İnceboğaz Köyünde 1990 yılından bu yana eski ahırında 
besicilik yapan Mehmet Gök, TKDK’nın hibe desteklerinden yararlanarak 
çevresine örnek olacak bir besi işletmesi kurdu. Başarılı yatırımcı ile yatırımın 
hayata geçirilmesi süreci ve projesi hakkında görüştük.

Sizi tanıyabilir miyiz?
İsmim Mehmet Gök. 56 yaşındayım. Evliyim iki oğlum var. 1990 yıldan bu yana 
diğer tarımsal faaliyetlerimizin yanında, eski ahırımızda küçük ölçekli besi 
hayvancılığı yapıyorduk. Eski ahırımın şartları iyi değildi. Çok fazla iş gücü 
gerekiyordu çok yoruluyorduk ancak buna rağmen umduğum verimi elde 
edemiyorduk. Ahırın kapasitesi de yeterli gelmiyordu.

TKDK ile nasıl tanıştınız?
TKDK Kastamonu İl Koordinatörlüğü açıldığı sıralarda, 2013 yılında TKDK'nın 
hayvancılığa hibe verdiğini duymuştum. O dönemde müracaat etmek için proje 
hazırlattım ancak rahatsızlandığımdan dolayı başvuramadık. O zamandan bu yana 
TKDK destekleriyle yeni ve modern bir besi tesisi yapmayı düşünüyorduk. 
Şartlarımızın elverdiği ölçüde 96 büyük baş kapasiteli bir ahır ve müştemilatı için 
proje hazırlattık ve 2018 yılında IPARD-II 3. çağrıda başvurduk. Çalışmalarımızı 
tamamladık ve uygun bulunan harcamaların %45'ini hibe aldık.

Tesisinizi bize anlatır mısınız?
İşletmemiz hayvan refahı standartlarına uyumlu, çevreye zarar vermeyen bir 
işletme. Fazla iş gücü gerekmiyor. Her hayvan için 7 m2 kapalı alan ve 7 m2 gezinti 
alanı ayrılmış durumda. Havalandırma ve aydınlanma standartlarına uygun. 
Hayvanlar rahat ettiği için verim daha fazla oluyor. Bu özelliklerinden dolayı 
tesisimiz çevremize örnek bir işletmedir. Yem ihtiyacımızın yaklaşık yarısını 
kendimiz üretiyoruz. Eski ahırımda yemleri kendimiz hazırlayıp çuvallarla 
dağıtıyorduk. Şimdi ise yem karma ve dağıtma makinesi ile yemleri kısa süre 
içerisinde hazırlayıp dağıtıyoruz. Otomatik gübre sıyırıcılar ile ahırın içi 
temizleniyor. Saatlerce gübre ile uğraşmıyoruz. 

Tesisiniz için gelecek dönemlerde planlarınız neler?
Şimdilik tesisimizde tam kapasitede faaliyetlerimize devam edeceğiz. İleride ise 
TKDK hibe desteklerinden yararlanarak kapasitemizi 250 başa çıkarmak, gerekli 
bazı ekipmanları almak ve işletmenin çatısına kendi elektrik ihtiyaçlarımızı 
karşılayacak şekilde güneş panelleri kurmak istiyoruz. Bizim işletmemiz 
çevremizdeki üreticilerce ziyaret edilmektedir. Örnek olacak bir tesistir. Bu civarda 
hayvancılık eski tip ahırlarda yapılmaktadır. Devletimiz var olsun. Hayvancılıkla 
uğraşanların modern ahırlara sahip olmak için TKDK ve diğer Kurumların 
desteklerinden yararlanmalarını öneriyorum.

TKDK’nın sağladığı desteklerden faydalanmak isteyen yatırımcılara önerileriniz 
nelerdir?
TKDK’ya başvuracaklara birkaç tavsiyede bulunmak isterim. Proje hazırlanırken 
işin içerisinde olsunlar. Her şeyi danışmanlara bırakmasınlar. Daha önce TKDK için 
proje hazırlamış olan danışmanlarla çalışsınlar. Proje hazırlanmadan önce TKDK’ya 
proje hazırlamış ve tamamlamış olan üreticilerle konuşsunlar. Güvenilir bir 
müteahhitle çalışsınlar. Ahır büyüklüğüne kendi imkânlarına göre karar versinler. 
Sermayenin tamamını inşaata yatırmasınlar. Hayvan alımı için gerekli parayı 
ayırsınlar. Son olarak bu tesisi yapmamız için bizi teşvik eden, projelendirmeden 
ödeme aşamasına kadar desteğini esirgemeyen TKDK personeline ve yetkililerine 
teşekkür ediyorum.  

TESİSİNİ TKDK İLE YENİLEDİ



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı 
Destekleme Kurumu (TKDK) 
Trabzon İl Koordinatörü 
Şansal Aydoğdu, Avrasya 
Tarım Ekonomistleri Derneği 
tarafından düzenlenen 
"Diyar Diyar Tarım Ekonomisi 
Programı - Trabzon" paneline 
video konferans yöntemi 
ile panelist olarak katılım sağladı.

TRABZON
İl Koordinatörlüğü

22 Mayıs 2021

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, Avrasya Tarım Ekonomistleri Derneği tarafından 
düzenlenen "Diyar Diyar Tarım Ekonomisi Programı - Trabzon" paneline video konferans yöntemi ile panelist olarak katılım sağladı. Program esnasında 
öncelikle Aydoğdu tarafından katılımcılara,  Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu ve IPARD Programı hakkında genel bilgi verildi. Sonrasında 
desteklenen sektörlerdeki il koordinatörlüğünce hibe verilen tesisler, bu tesislerin il ekonomisine yapmış olduğu katkı, bu yatırımlar sayesinde il genelinde 
çeşitli sektörlerde oluşan üretim artışı,  tesislerde sağlanan kapasite artışının ham madde tedarikçileri üzerindeki pozitif etkisi ve desteklenen bu tesislerin 
il genelinde istihdama yapmış olduğu katkıdan bahsedildi. Programın sonunda Aydoğdu, böylesi bir organizasyon için ATED Trabzon İl Temsilcisi Dr. 
Murat Dağtekin'e teşekkür etti.

DİYAR DİYAR TARIM EKONOMİSİ



Elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Personel İşleri Koodinatörlüğü
Kurumsal İletişim ve Eğitim Ünitesi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumuna ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE

tkdkonline




